
Příloha č. 2 – Pravěk a orientace na časové ose 
 
 
PRAVĚK – opakování (hledej správný termín) 
 

1. Jméno muže, který vyslovil teorii, že člověk a lidoopi mají stejné prapředky. 
 
2. Název jediného kontinentu, který byl původně na Zemi. 

 
3. Období v dějinách pravěku, kdy probíhá 2. vrásnění a objevují se savci. 

 
4. Světadíl, kde byly nalezeny nejstarší pozůstatky našich předků. 

 
5. Období, které se střídá s jiným obdobím, je v něm nižší teplota, trvá několik tisíc 

let. 
 

6. Nejstarší předchůdce člověka, živil se sběrem bobulí a neuměl rozdělat oheň. 
 

7. Opracovaný kámen s ostrou špičkou, který si upravoval člověk vzpřímený. 
 

8. První domestikované zvíře. 
 

9.  Náš předchůdce, který již sušil a udil maso, mluvil, lovil, měl čas na umění. 
 

10. Soška z hlíny znázorňující ženu. 
 

     11. Doba, kdy se z lovců stávají zemědělci. 
 

12.  V rodě vládly ženy a říká se tomu … 
 
AUGUSTA, Pavel, HONZÁK, František. Dějiny pravěku a starověkého orientu. 2. vydání. 
Praha: Sdružení českých producentů učebnic SPL, 1999. s. 60.  
ISBN 80–86287-03–3 


